



t_abel@hotmail.com

INFRAESTRUCTURA

ING. ABEL TELLO SANCHEZ

TESA811104844

Rioverde, S.L.P. a 19 de noviembre 2019

Anexo Propuesta Económica



Comprador: Organismo Operador Paramunicipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento Descentralizado de las Autoridades del Ayuntamiento de Rioverde, S.L.P.

Llamado a Licitación # CE-824024957-E4-2019

Rioverde, S.L.P. a 19 de noviembre de 2019

Objeto: Adquisición e Instalación de 8 Macro medidores en captaciones, en el municipio de Rioverde.

K.- Propuesta económica

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	Lista de bienes				
XTRMD8-24	Extremidad de fo. fo. o acero de 8" de diámetro, 24" de largo. Precio unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 62/100 M.N. ** Total: ** NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 24/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 4,645.62	\$ 9,291.24
XTRMD8-72	Extremidad de fo. fo. o acero de 8" de diámetro, 72" de largo. Precio unitario: ** CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 50/100 M.N. ** Total: ** NUEVE MIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS 00/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 4,954.50	\$ 9,909.00
XTRMD8-20	Extremidad de fo. fo. o acero de 8" de diámetro, 20" de largo. Precio unitario: ** TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 06/100 M.N. ** Total: ** QUINCE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 24/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 3,966.06	\$ 15,864.24
XTRMD6-20	Extremidad de fo. fo. o acero de 6" de diámetro, 20" de largo. Precio unitario: ** DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 62/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 48/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 2,594.62	\$ 10,378.48
XTRMD6-52	Extremidad de fo. fo. o acero de 6" de diámetro, 52" de largo. Precio unitario: ** TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 71/100 M.N. ** Total: ** QUINCE MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS 84/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 3,953.71	\$ 15,814.84
XTRMD6-16	Extremidad de fo. fo. o acero de 6" de diámetro, 16" de largo. Precio unitario: ** DOS MIL DOSCIENTOS VEINTITRES PESOS 96/100 M.N. ** Total: ** DIECISIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 68/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 2,223.96	\$ 17,791.68
XTRMD3-16	Extremidad de fo. fo. o acero de 3" de diámetro, 16" de largo. Precio unitario: ** UN MIL CIENTO ONCE PESOS 98/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL DOSCIENTOS VEINTITRES PESOS 96/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 1,111.98	\$ 2,223.96
XTRMD3-32	Extremidad de fo. fo. o acero de 3" de diámetro, 32" de largo. Precio unitario: ** DOS MIL DOSCIENTOS VEINTITRES PESOS 96/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 92/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 2,223.96	\$ 4,447.92
XTRMD3-12	Extremidad de fo. fo. o acero de 3" de diámetro, 12" de largo. Precio unitario: ** NOVECIENTOS VEINTISEIS PESOS 65/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SETECIENTOS SEIS PESOS 60/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 926.65	\$ 3,706.60
VLVLAE 1	Válvula combinada de admisión y expulsión de aire cuerpo de hierro gris ASTM A126 grado B, flotador de acero inoxidable (125 psi), pintura epoxica, de 1". Incluye lo necesario para su correcto funcionamiento. Precio unitario: ** TRES MIL CINCUENTA Y UN PESOS 78/100 M.N. ** Total: ** VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 24/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 3,051.78	\$ 24,414.24
CPL DRSR 8	Cople tipo dresser de 8" de diámetro. Incluye todo lo necesario para su correcto funcionamiento. Precio unitario: ** SEIS MIL OCHENTA Y TRES PESOS 78/100 M.N. ** Total: ** VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 12/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 6,083.78	\$ 24,335.12
CRRT 8-16	Carrete de fo. fo. o acero de 8" de diámetro, 16" de largo. Precio unitario: ** SEIS MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 14/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 6,117.14	\$ 12,234.28

Oferente

Ing. Abel Tello Sanchez



t_abel@hotmail.com

ING. ABEL TELLO SANCHEZ

TESA811104844

Comprador: Organismo Operador Paramunicipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento Descentralizado de las Autoridades del Ayuntamiento de Rioverde, S.L.P.

Llamado a Licitación # CE-824024957-E4-2019

Rioverde, S.L.P. a 19 de noviembre de 2019

Objeto: Adquisición e Instalación de 8 Macro medidores en captaciones, en el municipio de Rioverde.

K.- Propuesta económica

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** DOCE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 28/100 M.N. **					
CRRT 8-72	Carrete de fo. fo. o acero de 8" de diámetro, 72" de largo. Precio unitario: ** OCHO MIL CUARENTA PESOS 86/100 M.N. ** Total: ** DIECISEIS MIL OCHENTA Y UN PESOS 72/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 8,040.86	\$ 16,081.72
CPL DRSR 6	Cople tipo dresser de 6" de diámetro. Incluye todo lo necesario para su correcto funcionamiento. Precio unitario: ** UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 03/100 M.N. ** Total: ** QUINCE MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 24/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 1,941.03	\$ 15,528.24
CRRT 6-16	Carrete de fo. fo. o acero, de 6" de diámetro, 16" de largo. Precio unitario: ** DOS MIL VEINTICINCO PESOS 05/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL CIEN PESOS 20/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 2,025.05	\$ 8,100.20
CRRT 6-72	Carrete de fo. fo. o acero, de 6" de diámetro, 72" de largo. Precio unitario: ** TRES MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** CATORCE MIL CIENTO CATORCE PESOS 72/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 3,528.68	\$ 14,114.72
CPL DRSR 3	Cople tipo dresser de 3" de diámetro. Incluye todo lo necesario para su correcto funcionamiento. Precio unitario: ** UN MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS 84/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 36/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 1,913.84	\$ 7,655.36
CRRT 3-10	Carrete de fo. fo. o acero, de 3" de diámetro, 10" de largo. Precio unitario: ** UN MIL DIECINUEVE PESOS 31/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL TREINTA Y OCHO PESOS 62/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 1,019.31	\$ 2,038.62
CRRT 3-72	Carrete de fo. fo. o acero, de 3" de diámetro, 72" de largo. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 72/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 44/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 1,582.72	\$ 3,165.44
MNMTR	Manómetro de glicerina, incluye todo lo necesario para su correcto funcionamiento. Precio unitario: ** DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 34/100 M.N. ** Total: ** DIECIOCHO MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS 72/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 2,341.34	\$ 18,730.72
INSRCN 1	Inserción para medidor patrón de 1" de diámetro. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 43/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 44/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 1,544.43	\$ 12,355.44
MDDR 8	Medidor de flujo fijo, 8" de diámetro, tipo propela lectura x10 en el ultimo dígito completo, cuerpo fabricado en fierro fundido con extremos bridados. Precio unitario: ** CUARENTA MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO PESOS 88/100 M.N. ** Total: ** OCHENTA MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS 76/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 40,154.88	\$ 80,309.76
MDDR 6	Medidor de flujo fijo, 6" de diámetro, tipo propela completo, lectura x10 en el ultimo dígito cuerpo fabricado en fierro fundido con extremos bridados. Precio unitario: ** TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 44/100 M.N. ** Total: ** CIENTO TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 76/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 33,359.44	\$ 133,437.76

Ofertante

Ing. Abel Tello Sánchez

SANTTEL

t_abel@hotmail.com

INFRAESTRUCTURA

ING. ABEL TELLO SANCHEZ

TESA811104844

Comprador: Organismo Operador Paramunicipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento Descentralizado de las Autoridades del Ayuntamiento de Rioverde, S.L.P.

Llamado a Licitación # CE-824024957-E4-2019

Rioverde, S.L.P. a 19 de noviembre de 2019

Objeto: Adquisición e Instalación de 8 Macro medidores en captaciones, en el municipio de Rioverde.

K.- Propuesta económica

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
MDDR 3	Medidor de flujo fijo, 3" de diámetro, tipo propela completo, lectura x10 en ultimo dígito cuerpo fabricado en fierro fundido con extremos bridados. Precio unitario: ** VEINTISEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 26,564.00	\$ 53,128.00
VLVL DSG 1	Válvula para desagua de fondo, de 1" de diámetro. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS TRES PESOS 10/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 80/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 803.10	\$ 6,424.80
VLVL EXT 1	Válvula para extracción de agua de 1" de diámetro. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS TRES PESOS 10/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 80/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 803.10	\$ 6,424.80
VLVL NR 8	Válvula de no retorno (CHECK 125 PSI), de 8" de diámetro. Precio unitario: ** VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 25/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTIDOS PESOS 50/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 29,361.25	\$ 58,722.50
RED 12-8	Reducción de fo. fo. o acero de 12 a 8" de diámetro. Precio unitario: ** SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 23/100 M.N. ** Total: ** QUINCE MIL SETENTA Y OCHO PESOS 46/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 7,539.23	\$ 15,078.46
TEE 8-4	Tee de fo. fo. o acero de 8" x 4" de diámetro. Precio unitario: ** SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 13/100 M.N. ** Total: ** CATORCE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 26/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 7,292.13	\$ 14,584.26
VLVL SEC 8	Válvula de seccionamiento, compuerta, vástago fijo de 8" de diámetro de (125 PSI). Precio unitario: ** VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS 89/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 78/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 26,615.89	\$ 53,231.78
VLVL NR 6	Válvula de no retorno (CHECK 125 PSI), de 6" de diámetro. Precio unitario: ** QUINCE MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS 28/100 M.N. ** Total: ** SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 12/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 15,607.28	\$ 62,429.12
RED 12-6	Reducción de fo. fo. o acero de 12" a 6" de diámetro. Precio unitario: ** SIETE MIL CUARENTA Y DOS PESOS 55/100 M.N. ** Total: ** VEINTIOCHO MIL CIENTO SETENTA PESOS 20/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 7,042.55	\$ 28,170.20
TEE 6-4	Tee. de fo. fo. o acero de 6" x 4" de diámetro. Precio unitario: ** CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 83/100 M.N. ** Total: ** DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 32/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 4,562.83	\$ 18,251.32
VLVL SEC 6	Válvula de seccionamiento, compuerta, vástago fijo de 6" de diámetro (125 PSI). Precio unitario: ** QUINCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 27/100 M.N. ** Total: ** SESENTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS 08/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 15,287.27	\$ 61,149.08
VLVL NR 3	Válvula de no retorno (CHECK, 125 PSI), de 3" de diámetro. Precio unitario: ** SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE PESOS 17/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 34/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 6,327.17	\$ 12,654.34

Ofertante

Ing. Abel Tello Sánchez



t_abel@hotmail.com

ING. ABEL TELLO SANCHEZ

TESA811104844

Comprador: Organismo Operador Paramunicipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento Descentralizado de las Autoridades del Ayuntamiento de Rioverde, S.L.P.

Llamado a Licitación # CE-824024957-E4-2019

Rioverde, S.L.P. a 19 de noviembre de 2019

Objeto: Adquisición e Instalación de 8 Macro medidores en captaciones, en el municipio de Rioverde.

K.- Propuesta económica

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
RED 12-3	Reducción de fo. fo. o acero de 12" a 3" de diámetro. Precio unitario: ** CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 53/100 M.N. ** Total: ** ONCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 06/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 5,678.53	\$ 11,357.06
TEE 3-3	Tee. de fo. fo. o acero de 3" x 3" de diámetro. Precio unitario: ** UN MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 80/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 1,724.80	\$ 3,449.60
VLVL SEC 3	Válvula de seccionamiento, compuerta, vástago fijo de 3" de diámetro (125 PSI). Precio unitario: ** SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 92/100 M.N. ** Total: ** VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 68/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 7,374.92	\$ 29,499.68
VLVL SEC 4	Válvula de seccionamiento, compuerta, vástago fijo de 4" de diámetro (125 PSI). Precio unitario: ** DIEZ MIL OCHENTA Y CINCO PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** SESENTA MIL QUINIENTOS CATORCE PESOS 08/100 M.N. **	pza	6.00	\$ 10,085.68	\$ 60,514.08
COD 45-8	Codo de fo. fo. o acero de 45 de 8" de diámetro, bridado. Precio unitario: ** CINCO MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS 12/100 M.N. ** Total: ** VEINTE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 48/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 5,094.12	\$ 20,376.48
COD 45-6	Codo de fo. fo. o acero de 45 de 6" de diámetro, bridado. Precio unitario: ** TRES MIL TREINTA Y OCHO PESOS 19/100 M.N. ** Total: ** VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS 52/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 3,038.19	\$ 24,305.52
COD 45-3	Codo de fo. fo. o acero de 45 de 3" de diámetro, bridado. Precio unitario: ** UN MIL CIENTO TREINTA Y SIETE PESOS 93/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 72/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 1,137.93	\$ 4,551.72
INS INY DES	Inserción para inyección de desinfectante. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 43/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 44/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 1,544.43	\$ 12,355.44
EXT PVC 12	Extremidad de PVC de 12" de diámetro. Precio unitario: ** ONCE MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS 47/100 M.N. ** Total: ** NOVENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS 76/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 11,726.47	\$ 93,811.76
COP PVC 12	Cople de PVC de 12" de diámetro. Precio unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 99/100 M.N. ** Total: ** ONCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 92/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 1,431.99	\$ 11,455.92
EN 12	Empaque de neopreno de 12". Precio unitario: ** DOSCIENTOS DIEZ PESOS 04/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 32/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 210.04	\$ 1,680.32
EN 8	Empaque de neopreno de 8". Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS 50/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N. **	pza	22.00	\$ 149.50	\$ 3,289.00
EN 6	Empaque de neopreno de 6". Precio unitario: ** NOVENTA Y DOS PESOS 67/100 M.N. **	pza	44.00	\$ 92.67	\$ 4,077.48

Oferente

Ing. Abel Tello Sánchez



t_abel@hotmail.com

ING. ABEL TELLO SANCHEZ

TESA811104844

Comprador: Organismo Operador Paramunicipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento Descentralizado de las Autoridades del Ayuntamiento de Rioverde, S.L.P.

Llamado a Licitación # CE-824024957-E4-2019

Rioverde, S.L.P. a 19 de noviembre de 2019

Objeto: Adquisición e Instalación de 8 Macro medidores en captaciones, en el municipio de Rioverde.

K.- Propuesta económica

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** CUATRO MIL SETENTA Y SIETE PESOS 48/100 M.N. **					
EN 4	Empaque de neopreno de 4". Precio unitario: ** SESENTA Y CINCO PESOS 48/100 M.N. ** Total: ** TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 88/100 M.N. **	pza	6.00	\$ 65.48	\$ 392.88
EN 3	Empaque de neopreno de 3". Precio unitario: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 94/100 M.N. ** Total: ** UN MIL CIENTO VEINTISEIS PESOS 56/100 M.N. **	pza	24.00	\$ 46.94	\$ 1,126.56
TRNLL 5835	Tornillos 5/8" x 3.5" de largo. Precio unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 24/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL QUINCE PESOS 84/100 M.N. **	pza	116.00	\$ 43.24	\$ 5,015.84
TRNLL 344	Tornillos 3/4" x 4" de largo. Precio unitario: ** SESENTA Y UN PESOS 78/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 08/100 M.N. **	pza	636.00	\$ 61.78	\$ 39,292.08
Total de Lista de bienes					\$ 1'178,729.66
** UN MILLON CIENTO SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 66/100 M.N. **					
Lista de servicios conexos					
1	Instalación de extremidad de fo. fo. o acero de 8" de diámetro, 24" de largo en tren de descarga de 8" de diámetro de acuerdo al plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
2	Instalación de extremidad de fo. fo. o acero de 8" de diámetro, 72" de largo de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
3	Instalación de extremidad de fo. fo. o acero de 8" de diámetro, 20" de largo de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$ 3,266.92
4	Instalación de extremidad de fo. fo. o acero de 6" de diámetro, 20" de largo de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$ 3,266.92
5	Instalación de extremidad de fo. fo. o acero de 6" de diámetro, 52" de largo de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$ 3,266.92
6	Instalación de extremidad de fo. fo. o acero de 6" de diámetro, 16" de largo en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. **	inst	8.00	\$ 816.73	\$ 6,533.84

Oferente

Ing. Abel Tello Sanchez



t_abel@hotmail.com

ING. ABEL TELLO SANCHEZ

TESA811104844

Comprador: Organismo Operador Paramunicipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento Descentralizado de las Autoridades del Ayuntamiento de Rioverde, S.L.P.

Llamado a Licitación # CE-824024957-E4-2019

Rioverde, S.L.P. a 19 de noviembre de 2019

Objeto: Adquisición e Instalación de 8 Macro medidores en captaciones, en el municipio de Rioverde.

K.- Propuesta económica

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **					
7	Instalación de extremidad de fo. fo. o acero de 3" de diámetro, 16" de largo en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
8	Instalación de extremidad de fo. fo. o acero de 3" de diámetro, 32" de largo en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
9	Extremidad de fo. fo. o acero de 3" de diámetro, 12" de largo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 816.73	\$ 3,266.92
10	Instalación válvula combinada de admisión y expulsión de aire cuerpo de hierro gris ASTM A126 grado B, flotador de acero inoxidable (125 PSI), pintura epoxica, de 1". Incluye lo necesario para su correcto funcionamiento en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS 92/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS 36/100 M.N. **	inst	8.00	\$ 826.92	\$ 6,615.36
11	Instalación cople tipo dresser de 8" de diámetro en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$ 3,266.92
12	Instalación de carrete de fo. fo. o acero, de 8" de diámetro, 16" de largo en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
13	Instalación de carrete de fo. fo. o acero, de 8" de diámetro, 72" de largo en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
14	Instalación de cople tipo dresser de 6" de diámetro en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	inst	8.00	\$ 816.73	\$ 6,533.84
15	Instalación de carrete de fofo o acero de 6" diámetro y 16" de largo en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$ 3,266.92
16	Instalación carrete de fofo o acero de 6" diámetro y 72" de largo en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$ 3,266.92

Oferente

Ing. Abel Tello Sánchez



t_abel@hotmail.com

ING. ABEL TELLO SANCHEZ

TESA811104844

Comprador: Organismo Operador Paramunicipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento Descentralizado de las Autoridades del Ayuntamiento de Rioverde, S.L.P.

Llamado a Licitación # CE-824024957-E4-2019

Rioverde, S.L.P. a 19 de noviembre de 2019

Objeto: Adquisición e Instalación de 8 Macro medidores en captaciones, en el municipio de Rioverde.

K.- Propuesta económica

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **					
17	Instalación de cople tipo dresser de 3" de largo en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$ 3,266.92
18	Instalación de carrete fo. fo. o acero de 3" de diámetro, 10" de largo en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
19	Instalación de carrete de fo. fo. o acero de 3" de diámetro, 72" de largo en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
20	Instalación de manómetro de glicerina en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS 92/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS 36/100 M.N. **	inst	8.00	\$ 826.92	\$ 6,615.36
21	Instalación de insertor para medidor patrón de 1" en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS 92/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS 36/100 M.N. **	inst	8.00	\$ 826.92	\$ 6,615.36
22	Instalación de medidor de flujo 8" tipo propela en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
23	Instalación de medidor de flujo tipo propel bridado de 6" en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$ 3,266.92
24	Instalación de medidor de flujo tipo propela bridado de 3" en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
25	Instalación de válvula para desagüe de 1" en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS 92/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS 36/100 M.N. **	inst	8.00	\$ 826.92	\$ 6,615.36
26	Instalación de válvula para extracción de agua de 1" de diámetro en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS 92/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS 36/100 M.N. **	inst	8.00	\$ 826.92	\$ 6,615.36

Oferente

Ing. Abel Tello Sánchez



t_abel@hotmail.com

ING. ABEL TELLO SANCHEZ

TESA811104844

Comprador: Organismo Operador Paramunicipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento Descentralizado de las Autoridades del Ayuntamiento de Rioverde, S.L.P.

Llamado a Licitación # CE-824024957-E4-2019

Rioverde, S.L.P. a 19 de noviembre de 2019

Objeto: Adquisición e Instalación de 8 Macro medidores en captaciones, en el municipio de Rioverde.

K.- Propuesta económica

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
27	Instalación de valvular de no retorno check 125 psi de 8" en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
28	Instalación de reducción de fo. fo. o acero de 12 a 8" de diámetro, en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
29	Instalación de tee de fo. fo. o acero de 8" x 4" de diámetro, 16" en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
30	Instalación de válvula de seccionamiento compuerta de 8" diámetro en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
31	Instalación de valvular de no retorno check de 6" de diámetro, en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$ 3,266.92
32	Instalación de reducción de fo. fo. o acero de 12 a 6" de diámetro, en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$ 3,266.92
33	Instalación de tee de fo. fo. o acero de 6" x 4" de diámetro en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$ 3,266.92
34	Instalación de válvula de seccionamiento compuerta de vástago fijo de 6" de diámetro en tren de descarga de 8" de diámetro de acuerdo al plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$ 3,266.92
35	Instalación de válvula de no retorno check 125 psi de 3" en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46
36	Instalación de reducción de fo. fo. o acero de 12" x 3" en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$ 1,633.46

Oferente

Ing. Abel Tello Sanchez



t_abel@hotmail.com

ING. ABEL TELLO SANCHEZ

TESA811104844

Comprador: Organismo Operador Paramunicipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento Descentralizado de las Autoridades del Ayuntamiento de Rioverde, S.L.P.

Llamado a Licitación # CE-824024957-E4-2019

Rioverde, S.L.P. a 19 de noviembre de 2019

Objeto: Adquisición e Instalación de 8 Macro medidores en captaciones, en el municipio de Rioverde.

K.- Propuesta económica

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
37	Instalación de Tee de fo. fo. o acero de 3 x 3" en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 46/100 M.N. **	inst	2.00	\$ 816.73	\$	1,633.46
38	Instalación de válvula de seccionamiento o compuerta 125 psi de 3" en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$	3,266.92
39	Instalación de válvula de seccionamiento o compuerta 125 psi de 4" en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL NOVECIENTOS PESOS 38/100 M.N. **	inst	6.00	\$ 816.73	\$	4,900.38
40	Instalación de codo de fo. fo. o acero de 45 x 8" bridado en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$	3,266.92
41	Instalación de codo de fo. fo. o acero de 45 x 6" bridado en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	inst	8.00	\$ 816.73	\$	6,533.84
42	Instalación de codo de fo. fo. o acero de 45 x 3" bridado en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N. **	inst	4.00	\$ 816.73	\$	3,266.92
43	Instalación de insertor para inyección de desinfectante en tren de descarga de acuerdo a plano anexo. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS 92/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS 36/100 M.N. **	inst	8.00	\$ 826.92	\$	6,615.36
44	Instalación de extremidad de PVC de 12" de diámetro en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	inst	8.00	\$ 816.73	\$	6,533.84
45	Instalación de cople de PVC hidráulico de 12" diámetro en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 62/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 96/100 M.N. **	inst	8.00	\$ 847.62	\$	6,780.96
46	Instalación de empaque de neopreno de 12" de diámetro en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** CINCUENTA PESOS 07/100 M.N. ** Total: ** CUATROCIENTOS PESOS 56/100 M.N. **	inst	8.00	\$ 50.07	\$	400.56
47	Instalación de empaque de neopreno de 8" de diámetro en tren de	inst	22.00	\$ 50.07	\$	1,101.54

Oferente

Ing. Abel Tello Sánchez



t_abel@hotmail.com

ING. ABEL TELLO SANCHEZ

TESA811104844

Comprador: Organismo Operador Paramunicipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento Descentralizado de las Autoridades del Ayuntamiento de Rioverde, S.L.P.

Llamado a Licitación # CE-824024957-E4-2019

Rioverde, S.L.P. a 19 de noviembre de 2019

Objeto: Adquisición e Instalación de 8 Macro medidores en captaciones, en el municipio de Rioverde.

K.- Propuesta económica

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** CINCUENTA PESOS 07/100 M.N. ** Total: ** UN MIL CIENTO UN PESOS 54/100 M.N. **				
48	Instalación de empaque de neopreno de 6" de diámetro en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** CINCUENTA PESOS 07/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL DOSCIENTOS TRES PESOS 08/100 M.N. **	inst	44.00	\$ 50.07	\$ 2,203.08
49	Instalación de empaque de neopreno de 4" de diámetro en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** CINCUENTA PESOS 07/100 M.N. ** Total: ** TRESCIENTOS PESOS 42/100 M.N. **	inst	6.00	\$ 50.07	\$ 300.42
50	Instalación de empaque de neopreno de 3" de diámetro en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** CINCUENTA PESOS 07/100 M.N. ** Total: ** UN MIL DOSCIENTOS UN PESOS 68/100 M.N. **	inst	24.00	\$ 50.07	\$ 1,201.68
51	Instalación tornillos de 5/8" x 3.5" longitud en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** CINCUENTA PESOS 07/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHO PESOS 12/100 M.N. **	inst	116.00	\$ 50.07	\$ 5,808.12
52	Instalación de tornillos de 3/4" x 4" longitud en tren de descarga de acuerdo a plano. Precio unitario: ** CINCUENTA PESOS 07/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 52/100 M.N. **	inst	636.00	\$ 50.07	\$ 31,844.52
	Total de Lista de servicios conexos ** DOSCIENTOS MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 27/100 M.N. **				\$ 200,408.32
	Subtotal de Presupuesto ** UN MILLON TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y SIETE PESOS 98/100 M.N. **				\$ 1'379,137.98
				I . V . A .	\$ 220,662.08
				Total	\$ 1'599,800.06
	** UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS PESOS 06/100 M.N. **				

Ofertante

Ing. Abel Tello Sánchez